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Welche Angebote sind von den 
Änderungen betroffen?

Angepasst werden die Preise für Zusatz- 
angebote, wie Schwimm- und Aqua-Kurse,  
Saunaangebote, die Abnahme von 
Schwimmprüfungen oder Leihgebühren.

Die Eintrittspreise in die Bäder sind nicht  
betroffen. Sie bleiben stabil.

Mit den Preisanpassungen treten 
weitere Änderungen in Kraft: 

Bei den Kursen gibt es mehr Flexibilität und 
Transparenz. Die Gesamtpreise werden künf-
tig nach Anzahl der angesetzten Stunden 
berechnet und nicht mehr pauschal. Je nach 
Bad und Kurs können die angebotenen Stun-
denanzahlen und somit auch die Kurspreise 
unterschiedlich sein. 

Bei den Saunaangeboten wird es nur noch 
drei statt vier verschiedene Saunakategorien 
geben. Die Kategorien bilden die Qualitäts-
stufen der Saunen ab.  

Warum müssen die Preise angepasst 
werden?

Seit mehr als neun Jahren waren die Preise 
für Zusatzangebote stabil. Anders als die 
Eintrittspreise in die Bäder, die aus Steuer-
geldern bezuschusst werden, müssen die 
Zusatzangebote sich selber tragen. Sie müs-
sen kostendeckend sein und keine Verluste 
verursachen. Aufgrund der Inflation und 
Steigerungen bei den Energiekosten und den 
Gehältern war das in den letzten Jahren nicht 
mehr der Fall. Vielmehr machen die Bäder-
Betriebe Verluste mit diesen Angeboten. Die 
Anpassung ist notwendig, um die Angebote 
weiterhin anbieten zu können.

Babyschwimmkurs und Kleinkindschwimmen 
Kursdauer: 30 Minuten 
1 Erwachsener und 1 Kind 3–48 Monate

Wassergewöhnung  
Kursdauer: 45 Minuten 
1 Kind 4–5 Jahre

Schwimmlernkurs und Vorbereitungskurs  
Deutsches Schwimmabzeichen Kursdauer: 45 Minuten 
Kinder ab 5 Jahre, Jugendliche und Erwachsene

Schwimmstiltraining 
fortgeschrittene Kinder ab 5 Jahre,  
Jugendliche und Erwachsene, Kursdauer: 45 Minuten

Einzelschwimmunterricht 
1 Person 
2 Personen 
3 Personen

Abnahme von Schwimmprüfungen 
mit Zeugniserteilung ohne vorherigen Schwimmunterricht

Seepferdchen/Deutsches Schwimmabzeichen Bronze 
Deutsches Schwimmabzeichen Silber  
Deutsches Schwimmabzeichen Gold

Aqua-Kurse 
Kursstunde beträgt 45 Minuten, sofern nicht anders angegeben

10er-Karte inkl. Eintritt

10,50 € pro Kursstunde 
inkl. Eintritt für eine Begleitperson 

10,50 € pro Kursstunde 
inkl. Eintritt für ein Kind 

Normal:	 12,50 € pro Kursstunde 
Ermäßigt:	 10,50 € pro Kursstunde 

Preis inkl. Eintritt

Normal:	 12,50 € pro Kursstunde 
Ermäßigt:	 10,50 € pro Kursstunde 

Preis inkl. Eintritt

jeweils pro Kursstunde, inkl. Eintritt 
55,00 € 
70,00 €  
85,00 €

Preis pro Person zzgl. Eintritt 

  6,00 € 
 17,00 € 
40,00 €

Normal:	 12,00 € pro Kursstunde 
Ermäßigt:	 10,00 € pro Kursstunde

Normal:	 108,00 € 
Ermäßigt:	   90,00 €

KURSE Kursstundenanzahl: variable Stundenanzahl gemäß Kursausschreibung.

Die neuen Preise

SAUNA

Alle anderen Preise der Entgeltordnung findest Du auf der Website www.berlinerbaeder.de  
oder in den Entgelt-Aushängen in den Bädern.
Die in der jeweils geltenden Fassung der Tarifsatzung getroffenen Regelungen für die Eintrittsermäßigungen und die Gültigkeit der 
Eintrittskarten einschl. der Sammelkarten gelten auch für diese Entgelte. Alle Entgelte beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Kategorie 1 
Stadtbad Neukölln,  
Schwimmhalle Ernst-Thälmann-Park

Kategorie 2 
Schwimmhallen Buch, Helene-Weigel-Platz,  
Stadtbäder Lankwitz, Wilmersdorf I

Kategorie 3 
Schwimmhallen Anton-Saefkow-Platz, Allendeviertel, 
Fischerinsel, Kaulsdorf, Sewanstraße

Tageskarte 
3-Stunden-Karte

Tageskarte 
3-Stunden-Karte

Tageskarte 
3-Stunden-Karte

normal

23,00 € 
20,00 €

17,00 € 
15,00 € 

15,00 € 
13,00 €

ermäßigt

19,00 € 
16,00 €

15,00 € 
13,00 € 

13,00 € 
11,00 €

Ab 1. März 2024  
gelten in den  
Berliner Bädern 
neue Preise für  
Zusatzangebote.


